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Ärende 4 

Yttrande över remiss av Motion (2015:42) om 
extra jobbstimulans 

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden hänvisar till förvaltningens 

tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen. 

 

 

Arjun Bakshi  

arbetsmarknadsdirektör Karin Eriksson Bech 

 utvecklingschef 

 

Sammanfattning 

Folkpartiet har lämnat en motion om en extra jobbstimulans. I 

motionen yrkas: 

Att personer som uppburit ekonomiskt bistånd under minst sex 

månader ska få undanta 35 procent av arbetsinkomst under en 

period av högst två år utan att detta påverkar rätten till ekonomiskt 

bistånd.  

Att fria yrkesutövare som bedriver verksamhet i egen firma på 

samma villkor ska få undanta 35 procent av inkomst från firmans 

näringsverksamhet.  

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att det är positivt att personer 

som varit långvarigt arbetslösa och haft försörjningsstöd under en 

längre tid via jobbstimulans får bättre ekonomiska förutsättningar 

genom arbete. Förvaltningen anser dock att det finns behov av en 

effektutvärdering av den redan införda jobbstimulansen innan beslut 

fattas om att eventuellt höja nivån och införa en extra jobbstimulans 

i staden.  

Att samma villkor borde gälla för fria yrkesutövare som bedriver 

verksamhet i egen firma avseende jobbstimulans, på nuvarande nivå 

25 procent, anser förvaltningen är rimligt. 
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Ärendet 

Arbetsmarknadsnämnden har av kommunstyrelsen givits tillfälle att 

inkomma med ett yttrande över motion (2015:42) om införandet av 

en extra jobbstimulans. 

Under alliansregeringen infördes en så kallad jobbstimulans som 

innebär att hushåll som haft ekonomiskt bistånd i mer än sex 

månader får undanta 25 procent av arbetsinkomster från 

beräkningen av ekonomiskt bistånd. Undantaget gäller i max två år.  

Folkpartiet, Gulan Avci och Isabel Smedberg Palmqvist, föreslår i 

motionen att Stockholm stad ytterligare ska höja ambitionen och 

införa en extra jobbstimulans med syfte att minska marginaleffekten 

vid arbete. För personer med låga inkomster som gått en längre tid 

utan arbete är det viktigt att de första stegen in på arbetsmarknaden 

ger pengar i plånboken.  

Den lagstadgade jobbstimulansen gäller enbart arbetsinkomst, inte 

inkomst från näringsverksamhet. I motionen framförs att fria 

yrkesutövare, t.ex. journalister och kulturarbetare som bedriver 

verksamhet i egen firma och är berättigade till ekonomiskt bistånd 

bör omfattas av jobbstimulansen.  

I motionen yrkas: 

Att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att 

återkomma med ett förslag på förändrade riktlinjer så att personer 

som uppburit ekonomiskt bistånd under minst sex månader ska få 

undanta 35 procent av arbetsinkomst under en period av högst två år 

utan att detta påverkar rätten till ekonomiskt bistånd.  

Att fria yrkesutövare som bedriver verksamhet i egen firma på 

samma villkor ska få undanta 35 procent av inkomst från firmans 

näringsverksamhet. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom arbetsmarknadsförvaltningens stab för 

utveckling och utredning. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Syftet med den redan lagstadgade jobbstimulansen är att öka de 

ekonomiska incitamenten att arbeta för bidragstagare. Genom 

stimulansen ökar den ekonomiska drivkraften att ta ett deltidsarbete 

som inte leder till självförsörjning direkt men som kan vara ett 

viktigt steg in på arbetsmarknaden och i övergången från bistånd till 

arbete.  
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Arbetsmarknadsförvaltningen anser att incitament som uppmuntrar 

och stöttar till arbete och självförsörjning är viktiga. Vad gäller 

motionens förslag om att införa en extra jobbstimulans i Stockholm 

stad anser förvaltningen dock att det finns behov av en 

effektutvärdering av den redan införda jobbstimulansen innan beslut 

fattas om att införa en extra jobbstimulans i staden.  

Att personer som varit långvarigt arbetslösa och haft 

försörjningsstöd under en längre tid via stimulansen får bättre 

ekonomiska förutsättningar genom arbete är positivt. Utifrån 

likställighetsprincipen skapas däremot olika förutsättningar för 

personer som uppbär ekonomiskt bistånd på grund av arbetslöshet 

och står relativt nära arbetsmarknaden och personer som har ett 

arbetshinder exempelvis på grund av sjukdom eller sociala skäl.  

Att skapa än större skillnader i villkor för bistånd mellan olika 

grupper är inte självklart om inte utvärderingar kan visa att detta 

leder till önskad effekt.   

Även i socialutskottets betänkande inför den nu lagstadgade 

jobbstimulansen fastslogs att tillämpningen och effekterna av 

jobbstimmulansen behöver följas upp och utvärderas.  

Förvaltningen anser att en utvärdering behöver undersöka huruvida 

jobbstimulansen har lett till de positiva förväntade effekterna av 

minskat bidragsberoende och ökad sysselsättning. Även om 

incitamenten ökar att ta ett tillfälligt arbete behöver även andra 

möjliga effekter vägas in liksom konsekvenser för kostnaderna för 

försörjningsstöd.  

Vad gäller förslaget om att fria yrkesutövare med egen firma också 

ska omfattas av jobbstimulansen anser förvaltningen att det är 

positivt att egenföretagare i större omfattning jämställs med de som 

har anställning. Att nå självförsörjning genom eget företagande 

behöver uppmuntras och stöttas. Att bygga upp en verksamhet som 

ger en rimlig inkomst tar tid men kan, liksom deltidsarbete, vara ett 

viktigt steg in på arbetsmarknaden. Att samma villkor borde gälla 

för dem avseende jobbstimulans, på nuvarande nivå 25 procent, 

anser förvaltningen är rimligt.  

______________ 

 

Bilaga 

1. Motion (2015:42) om extra jobbstimulans  


